Протокол расширенного
заседания городской межведомственной комиссии по организации и проведению отдыха, оздоровления и занятости детей г. Обнинска
в каникулярное время

23 апреля 2013 года

Председательствовал:    Попова Татьяна Сергеевна – заместитель главы      Администрации города по социальным вопросам

Присутствовали:               Баталова Т.В., Бочегова С.Ф., Васильева Л.М.,   Волнистова Т.В., Жарский В.А., Коновалова Л.И., Купина И.Н., Кусков  В.Н., Пелевина Т.И., Рожкова Н.Г., Смирнова Т.В., Струкова Т.С., Ткаченко  А.А.

Приглашены:                     Руководители МБОУ; МБОУ ДОД, МКУ «ЦБОУ», председатель городского комитета по ФЗКиС Меньшов А.Г.
Повестка заседания:
1) Информация по организации летней оздоровительной кампании в 2013 г. – начальник УОО Администрации города Волнистова Т.В. – до 10 мин. (Прилагается)

1.1. Организация оздоровительных и профильных лагерей на базе МБОУ «СОШ №7» - директор МБОУ «СОШ №7» Бурмистрова Т.А. – до 5 мин.
1.2. Организация оздоровительных и профильных лагерей на базе МБОУ «Лицей «Держава» - директор МБОУ «Лицей «Держава» Копылова О.Н. – до 5 мин.
2) Организация оздоровительных и профильных лагерей на базе МБОУ «СОШ «Технический лицей» - директор МБОУ «СОШ «Технический лицей» Строева И.А. – до 5 мин.

3) О создании условий для отдыха и оздоровления детей и подростков г.Обнинска в соответствии с санитарными требованиями к организации летней оздоровительной кампании. – Главный санитарный врач по г.Обнинску Иванов А.А. – до 20 мин.
4) О создании безопасных условий в учреждениях образования г.Обнинска - начальник УОО Администрации города Волнистова Т.В. – до 20 мин.

5) Разное. - до 15 мин

6) Принятие решения.

Заслушав и обсудив, Решили:

1. Принять информация начальника УОО Администрации города Волнистовой Т.В. к сведению.
2. При создании и организации работы лагерей с дневным пребыванием детей соответствовать Санитарно-эпидемиологическим требованиям к устройству и организации работы детских лагерей с дневным пребыванием детей.

3. Руководителям образовательных учреждений уделить особое внимание безопасности пребывания детей в лагерях с дневным пребыванием.

4. Организаторам работы оздоровительных лагерей принять участие в областном конкурсе программ профильных смен в сфере организации детского отдыха и оздоровления.